sanctus  Bassianns,  Zozimus  et  Martianus  et  Fantinus,  martyr  Siracusanus,  sanc- 

tus Sabinus  et  Claudus  cuui  alii  novera  et  septuaginta  inartyribus.  Divns  Ange- 

lus lencathensis  ordinis  carmelitarnin,  sanctus  Albertus  ariciuus  confessor,  sanctus 

Vitus  et  Modestus  et  eorum  mater  Crescentia  martyres,  Rufus  et  Martias  Siracu- 

sani martyres,  Saucta  Christina  virgo  et  martyr,  quarn  uonuulli  panormitanam 

fuisse  volunt,  sanctus  Ludovicus,  Siciliae  regis  tìlins,  sanctus  Philippus  argirio- 

nensis  presbyter,  beatus  Curraus  nothensis  bereniita,  sanctus  Orlaudus,  agrigenti- 

ni^ episcopus,  sanctus  Apuleus  et  Gaius  messani  martyres,  sancta  Gerusia  cum 

quattnor  filiabus  et  Hadriano  filio.  Haec  fuit  regina  Siciliae,  quae,  cum  de  beatae 

Ursulae  coniugio  audisset,  ad  eam  se  contulit  et  cum  ea  martyrium  suscepit.  Me- 

morare possem  et  alios  quam  plurimos  Siciliae  viros,  tarn  vitae  sanctitate  quam 

doctrina  praestantissimos,  quos  omitto,  ne  epistolae  modum  excedam  CI).  Siqnidem 

Coustantinus  Lascaris,  vir  graece  et  latine  perdoctus,  ultra  centum  Sicnlos  doc- 

trina excelleutes  (2)  mihi  et  nominatim  recensuit,  quos  in  graecis  historiis  lege- 

rat  (3).  Vides  igitur,  TUatalde  vir  clarissime,  quam  inepte  loquunt,  vel  potius 

quam  aperte  mentiunt  isti,  qui  de  Hieronymo  viro  sancissimo  atque  doctissimo 

huiusmodi  monstrum  confìngunt.  Quod  ego,  qui  Hieronymi  libros  perlegi  fere 

omnes,  nusquam  offendi.  Valeant  ergo  detractores  et  invidi  suoque  livore  pallen- 

tes  nugati  non  desinant.  Vale  et  me  sicut  soles  ama,  qnandoquidem  ego  te  colo, 
veneror  et  observo. 

APPENDICE  AL  CAPITOLO  II. 

I. 

Filippo  Buffo  de  Iustina. 

Dopo  migliore  ponderazione  crediamo  di  essere  riusciti  a  inter- 

pretare il  Iustina  del  d.  41.  Questo  vocabolo,  secondo  noi,  non  in- 
dicherebbe il  luogo  di  nascita,  ma  la  congregazione  monastica  a 

cui  appartenne  Filippo  Ruffo  e  precisamente  quella  famosa  di  S. 

Giustina  di  Padova  dell'ordine  benedettino. 

(1)  L'edizione  dell'epistolario  ha:    «  ecedam   ». 
(2)  Id.:   «  excelentes  ». 

(3)  Che  tra  il  Lascaris  e  il  Marineo  fossero  corse  relazioni  intime,  si  è  igno- 

rato; probabilmente  essi  si  dovettero  conoscere  a  Messina,  ove  il  nostro  umanista 

potè  andare,  come  tanti  altri,  ad  ascoltare  le  lezioni  del  celebrato  maestro. 
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APPENDICE  AL  CAPITOLO  III. 
I.